
اقتصادی 6

توسعه حمل ونقل ریلی ایران و ترکیه با ایجاد یک مسیر جدید

گــروه اقتصــادی - عبدالرضا 
خســروانی با اعلام این خبر به رسانه ها 
افــزود: در این بخــش کارهای مختلفی 
برای پشــتیبانی و حمایت از طرح های 
نویــن، دانش بنیــان و ایده های خلاق 
مددجویان انجام می شــود تــا افرادی 
که ایده های نوآورانــه و خلاقانه دارند، 
بتوانند ایده های خود را در صندوق نوید 
به آدرس navidfund.com ثبت و از 

حمایت های آن بهره مند شوند.
وی بیان داشــت: صنــدوق نوید 
به منظور حمایت از ایده های ارزشــمند 
کارآفرینــان و نخبــگان، بــا تاکیــد بر 

اســتفاده از ظرفیت های موجود در بین 
خانواده های تحت حمایت کمیته امداد، 
به صورت مشترک با موسسه دانش بنیان 
برکت ایجادشده که پس از بررسی ایده ها 
و هدایــت طرح ها، در صورت تایید ایده 
موردنظر، قرارداد ســرمایه گذاری روی 

طرح را منعقد می کند.
معــاون اشــتغال و خودکفایــی 
کمیته امــداد هرمزگان اظهارداشــت: 
توانمندسازی خانواده های نیازمند یکی 
از رسالت های اصلی و مهم این نهاد است 
و برخی از فرزنــدان این خانواده ها نیز، 
افراد نخبه ای هستند که استعداد فعالیت 

در حوزه های دانش بنیان را دارند.
خســروانی ادامــه داد: هم اکنون 
خانواده هــای تحت حمایت کمیته امداد 
به عنــوان کارآفرینان برتر کشــوری در 
عرصه هــای مختلف خدماتی و تولیدی 
فعالیــت می کنند که نشــان می دهد این 
خانواده هــا در جامعه فقط مصرف کننده 

نبــوده و نقش مهمی در کمک به پویایی 
اقتصاد کشور ایفا می کنند.

هدفگذاری ۸ هزار فرصت شغلی 
برای مددجویــان کمیته امداد هرمزگان 
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد 
هرمــزگان گفــت: در ســالجاری بیش 
از هشــت هــزار فرصت شــغلی برای 

مددجویان و خانواده های تحت حمایت 
این نهاد  هدفگذاری شده است.

خســروانی افزود: در سال گذشته 
نیز با پرداخــت یک هزار و ۵۷۰ میلیارد 
ریال تسهیلات اشتغال از محل اعتبارات 
صندوق امــداد ولایت و منابع  بانک ها، 
تعدادپنج هزار و ۴۶۱ طرح اشتغال ایجاد 

شد.
درحــال حاضر ۹۱ هــزار و ۵۶۸ 
خانــوار درقالــب ۲۲۱ هــزار و ۴۵۱ 
مددجو )شــامل ۶۴ هزار و ۵۲۷ خانوار 
روستایی و ۲۷ هزار و ۴۱ خانوار شهری( 
 تحــت حمایت کمیته امــداد هرمزگان 

هستند.

صندوق حمایت از طرح های اشتغال نوین در هرمزگان راه اندازی شد

گروه اقتصادی - نوید ایزد پناه عضو 
هئیــت مدیره انجمن تولید کنندگان فولاد 
ایران در خصوص دلایــل گرانی مصالح 
ســاختمانی اظهار کرد: مصالح ساختمانی 
در کشور به دلایل مختلفی از جمله تورم و 
گرانی افزایش قیمت  پیدا می کنند که هر دو 

موضوع مستقل از یکدیگر هستند.
وی افزود: تورم بــه معنای افزایش 
عمومی قیمت ها به دلیل کاهش ارزش پول 
ملی و افزایش نقدینگی موجود در اقتصاد 
است، اما گرانی به دلیل کمبود یک کالا در 
بازار و برآورده نشدن تقاضا ها نسبت به آن 

کالا رخ می دهد.
عضــو هیئت مدیــره انجمن تولید 
کنندگان فولاد ایران بیان کرد: دلیل افزایش 
قیمــت مصالح ســاختمانی به خصوص 
ســیمان و فولاد در کشــور گرانی نیست 
چراکــه هیچ کمبودی در این خصوص در 

بازار های داخلی دیده نمی شود.
 ایــزد پناه ادامه داد: هم اکنون مصالح 
ساختمانی به اندازه ی کافی در کشور وجود 
دارند و دولت نیز در این زمینه دخالت های 
بی مورد و بیش از حد دارد و همین موضوع 
موجب شــده تا سطح تورم و قیمت ها در 

یک خط موازی حرکت نکنند.
وی تصریح کرد: با این تفاســیر دلیل 
افزایش قیمت مصالح ساختمانی در کشور 
تورم است و دولت در تلاش است تا تاثیر 
تــورم را بر روی افزایش قیمت ها در بازار 
مخفی نگــه دارد با این وجود اقداماتی که 
دولت در این راســتا انجام می دهد موجب 
ایجاد تلاطم و نا به سامانی در بازار می شود.
نرخ طلا مصالح ســاختمانی 

فلزی را هم تغییر می دهد
عضــو هئیــت مدیــره انجمــن 
تولیدکننــدگان فولاد ایــران مطرح کرد: 

قیمت مصالح ســاختمانی فلزی بر اساس 
قیمت طلا نوسان می گیرند، همچنین طلا 
نیز از نرخ دلار و انُس جهانی تاثیر می گیرد، 
در نتیجه تمام نوسان هایی که در نرخ دلار و 
انُس جهانی ایجاد می شود به طور مستقیم 
در مصالح ساختمانی فلزی تاثیر می گذارد.

ایزد پناه با اشــاره به سیاست اشتباه 
دولت در کاهش قیمت مصالح ساختمانی 
ابراز کرد: دولت در راستای کاهش قیمت 
مصالح ســاختمانی باید تورم را در کشور 
کنترل کنــد، اما روش اشــتباهی را پیش 
گرفته به این صورت که، با ورود به بخش 
عرضه در بازار، موجب اختلال در بازار ها 

و افزایش قیمت ها شده است.
به گفته وی؛ ســخت ترین قســمت 
تنظیم بازار قیمت گذاری اســت که دولت 
هیچ کشوری به این بخش ورود نمی کنند 
کشــور ما نیز در راستای کاهش قیمت ها گذاشــته اند، همچنین ایــن روند باید در و آن را بــر عهده تولید کننده و فعالان بازار 

رعایت شود.
عضــو هئیــت مدیــره انجمــن 
تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار کرد: بانک 
مرکزی سالیانه نرخ تورم و میزان نقدینگی 
را اعلام می کند کــه این نرخ ها در اقتصاد 
کشــور وضعیت خوبی ندارند همچنین 
دولت قیمت مصالح ساختمانی را بر اساس 
این نرخ ها اعلام می کند که موجب افزایش 
چشمگیر قیمت ها می شود، در صورتی که 
افزایش نرخ نقدینگی و تورم نباید از سوی 

مردم جبران شود.
دپو شــدن مصالح ساختمانی 
نتیجه سیاســت های اشتباه دولت 

است
ایــزد پناه گفت: موضــوع دیگر این 
اســت که سیاست های دولت برای قیمت 
گذاری مصالح ساختمانی اشتباه است که 
هر دو بخش تولیدکننده و مصرف کننده از 

این سیاست اشتباه ضرر می کنند و در همین 
راستا تولید کنندگان هیچ تمایلی به عرضه 

محصولات خود ندارند.
وی اظهــار کرد: پــس بدین ترتیب 
زمانــی که تولیــد کننــدگان تمایل خود 
را بــه دلیل تضاد میــان هزینه های تولید و 
قیمت نهایی نسبت به عرضه کالا از دست 
می دهند، اقدام به دپو کردن کالا های نهایی 
و عرضه آن ها پس از گران تر شدن قیمت ها 

در بازار می کنند.
عضــو هیئــت مدیــره انجمــن 
تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: همان طور 
که اشاره شــد هر دو بخش تولید کننده و 
مصرف کننــده از افزایش قیمت ها ضرر 
می کنند، اما در صنعت مصالح ساختمانی، 
تولید کنندگان بیشتر از مصرف کنندگان از 
این موضوع ضرر می کنند چراکه مصرف 
کننــده افزایش قیمت را بر روی مســکن 

می کشــد و این ضرر را تا حدودی جبران 
می کند.

ایزد پنــاه ادامه داد: سیاســت های 
اشــتباه دولت از یک سو و عرضه نکردن 
آن هــا به دلیل دپو از ســوی دیگر موجب 
افزایش قیمت مصالح ساختمانی در بازار 

شده است.
وی در پایــان عنــوان کــرد: یــک 
اکوسیســتم قیمت گذاری توسط دولت 
در کشــور در حال اجرا است که متاسفانه 
اشتباهاتی در آن وجود دارد، اما دولت سال 
هاست که با این اکوسیستم اشتباه در حال 

قیمت گذاری انواع کالا است.
ایزد پناه بیان کرد: با تمام این تفاسیر 
دولــت باید تغییراتی در این زمینه و نحوه 
قیمت گذاری انواع کالا ایجاد کند همچنین 
بــه بخش خصوصــی میدان بدهــد و از 
فعالیت های خود در این خصوص بکاهد.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: صندوق »نوید« حمایت از طرح های نوین و دانش بنیان 
با رویکرد ایجاد و توسعه فرصت های شغلی پایدار و درآمدزا در حوزه مشاغل نوین برای مددجویان این نهاد راه اندازی شده است.

تازه ترین اقدام برای تضمین برگشت ارزهای صادراتی

شهردار شهر سیریک مطرح کرد:

رشد و توسعه سواحل با ایجاد منطقه آزاد گردشگری سیریک  

گروه اقتصادی -جدیدترین اقدام 
دولت بــرای اینکه بازگشــت ارزهای 
صادراتی به کشــور تضمین شود، ابلاغ 
مصوبــه تعییــن ســقف ارزش کالای 
صادراتی بــرای دریافت کنندگان کارت 
بازرگانی است.صادرکنندگان باید حدود 
۸۰ درصد از ارز حاصل از صادرات خود 
را به صورت حوالــه ارزی و حداکثر ۲۰ 
درصــد را به صورت اســکناس در بازار 
ثانویــه به بانک هــا و صرافی های مجاز 
بفروشند که آن ها برای رفع تعهدات ارزی 
ایفا نشده خود در سال های ۹۷ و ۹۸ تا پایان 
تیرماه فرصت داشــتند. طبق اعلام بانک 
مرکــزی، ۲۷ میلیارد دلار ارز صادراتی به 
خانه برنگشته و همتی نیز در جدیدترین 
اظهــارات خود اعلام کــرده که تاکنون 

۲.۵ میلیــارد دلار از ایــن میزان به چرخه 
اقتصادی کشور بازگشته است. همچنین، 
برخی از ۲۵۰ متخلف ارزی که ســهمی 
در برنگشتن ۲۷ میلیارد دلار ارز داشته اند، 
بازداشت شده اند.  تاکنون اقدامات زیادی 
برای برگشــت این میزان ارز به کشــور 
صورت گرفته که ورود قوه قضائیه به این 
موضوع، انتشار اســامی متخلفان در این 
زمینه از سوی بانک مرکزی، مطرح کردن 
تعلیق کارت های بازرگانی از سمت اتاق 
بازرگانی بخشی از آن ها است.  همچنین، 
در بســته سیاســتی چگونگی بازگشت 
ارزهــای صادراتی راه های مختلفی برای 
تنبیه و برخــورد با متخلفان ارزی درنظر 
گرفته شــده که می توان از بین آن ها عدم 
صدور یا تمدید کارت بازرگانی، ســلب 

امکان صدور یا تمدید ثبت سفارش، عدم 
امکان استفاده از تسهیلات و خدماتی نظیر 
مسیر سبز، پذیرش ضمانت ها و نظایر آن 
و اســترداد حقوق و عوارض گمرکی نام 
برد.  علاوه براین، ســازمان امور مالیاتی 
نیز تمامی معافیت ها و مشوق های مالیاتی 
صادرکننــدگان را برای کســانی که ارز 
حاصل از صــادرات خود را بازنگردانند، 
لغــو می کند و بانــک مرکزی هم گواهی 
ثبت آماری را صادر نمی کند و بانک های 
عامل نیز تسهیلات و ضمانت های ریالی 
و ارزی را برای این افراد متوقف خواهند 
کــرد.از آنجا که کارت بازرگانی مجوزی 
برای اشــخاص حقیقی و حقوقی است 
تا بتوانند به وســیله آن اقدام به تجارت در 
عرصه واردات و صادرات کالا کنند که این 

تجارت از ثبت ســفارش و ترخیص کالا 
تا واردات از مناطق آزاد، حق العمل کاری 
در گمرک و صــادرات کالاهای مجاز را 
در برمی گیرد؛ امروز دولت در راســتای 
مدیریت نحوه بازگشت ارز صادرکنندگان، 
مصوبه سقف ارزش کالای صادراتی برای 
دریافت کنندگان کارت بازرگانی را ابلاغ 
کرد.  با این حساب، افرادی می توانند برای 
سال اول کارت بازرگانی دریافت کنند که 
ارزش کالای صادراتــی آن ها معادل ۵۰۰ 
هزار دلار باشــد و برای سال دوم نیز، این 
ارزش ۲ میلیون دلار تعیین شده است. در 
این بین، آنچه حائز اهمیت است، مستثنی 
شدن واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره 
برداری از ســقف ارزش کالای صادراتی 

است.

گروه اقتصادی -شــهردار شــهر 
سیریک گفت: منطقه آزاد گردشگری در 
سیریک به عنوان اولین منطقه گردشگری 
در کشــور می تواند در توســعه سواحل 
مکران نقش کلیدی را ایفا کند.عادل کمالی 
با اذعان به اینکه شــهر ســیریک ظرفیت 
ایجاد اولین منطقه آزاد گردشگری کشور 
را دارد، بیان داشت: بندر سیریک با توجه به 
جایگاه، موقعیت راهبردی و توریستی مهم 
و استراتژیک به قطب گردشگری کشور 
تبدیل می شود. شــهردار شهر سیریک با 
اشاره به اهمیت بندر سیریک برای شرق 
اســتان و سواحل مکران افزود: هرمزگان 
از ویژگی های خوبی برخوردار است، و 
ار آنجاییکــه هم قطب تجارت و صنعت 

کشور اســت و هم درزمینه گردشگری 
پتانسیل های بی نظیری دارد؛ و از آنجاییکه 
شهرستان سیریک از نظر ساحلی ظرفیت 
بی نظیری را برای اســتان هرمزگان ایجاد 
کــرده و می تواند به یکــی از قطب های 
گردشگری دریایی کشــور تبدیل شود.

وی با اشــاره به قابلیت های بندر سیریک 
در زمینــه زیرســاخت ها و ظرفیــت ها 
بعنوان یک منطقه گردشگری خاطرنشان 
کرد: افزایش حجم توریســت داخلی و 
خارجی، و همچنین تسهیل فرآیند حمل 
و نقل دریایی و ارائه بســته های تشویقی 
برای سرمایه گذاران، زمینی جهت ایجاد 
منطقه آزاد گردشگری در سیریک فراهم 
می شود.شهردار شهر سیریک با اشاره به 

سفر چند وقت پیش وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری به اســتان 
هرمزگان تصریح کرد: علی اصغر مونسان 
در نامه ای به معــاون اول رئیس جمهور، 
شهر بندر سیریک را به عنوان اولین منطقه 
آزاد گردشگری در سواحل مکران پیشنهاد 
دادند.وی اشــاره ای داشــت به اقدامات 
یکساله شهرداری شهر سیریک و گفت: 
جاده باند دوم ســیریک به میشی جهت 
رونق گردشــگری تجاری در سیریک با 
اعتبــاری بالغ بــر ۱۸.۵ میلیارد تومان که 
در ســه ماه آینده به بهره برداری می رسد. 
وی افــزود: به همین منظور نگار خانه ای 
در پارک ساحلی شهر سیریک با اعتباری 
بالــغ بر دو و نیم میلیارد تومان در حال راه 

اندازی است. کمالی در همین راستا اشاره 
ای کرد به ایجاد بزرگترین پارگ تفریحی 
شرق استان هرمزگان در سیریک و اضافه 
کرد: این پارک در زمینی به مســاحت ۵۰ 
هکتار در محله طاهروئی با تمام امکانات 
تفریحی در دســت اقدام و اجرا می باشد. 
شهردار شهر ســیریک به دیگر اقدامات 
صورت گرفته اشــاره کرد و افزود: شهر 
سیریک ۱۵۰ هکتار بافت فرسوده دارد که 
بهســازی بافت های فرسوده شروع کرده 
ایم و همچنین آسفالت ۲۰ هزار متر مکعب 
از معابر شــهری که در طول این یک سال 
انجام گرفته ودر کنار آن ســاماندهی ۱۹۰ 
مخازن زباله در سطح شهر توسط شرکت 

خدمات شهر هم انجام گرفته است.

گروه اقتصــادی - رئیس کل بانک 
مرکزی درباره انتشــار هر گونه اوراق برای 
مدیریت نقدینگی گفت: این شیوه در همه 
دنیا برای هموارســازی هزینه های دولت و 
کاهش نوســانات اقتصاد کلان تجربه شده 
اســت و بحث هایی مانند آینده فروشی یا 
بدهکاری دولت های آینده، چندان با ادبیات 
اقتصادی همخوانی ندارد. عبدالناصرهمتی 
گفت: مدیریت بازار ارز و پول و نهایتا کنترل 
تورم، در شــرایط اقتصــادی امروز، وظیفه 
اصلی بانک مرکزی اســت. کسری بودجه 
دولــت، به خاطر تحریم صــادرات نفت، 
یک واقعیت اســت و » تامین مالی ســالم« 

این کسری بدون استقراض از بانک مرکزی 
نیز یک ضرورت. تامین مالی ســالم کسری 
بودجه دولت، چهار راه حل بیشــتر ندارد؛ 
کاهش هزینه ها، افزایش درآمدهای مالیاتی، 
فروش ســهام و اموال دولت، انتشار اوراق 
بدهی یا پیش فــروش کالاهایی نظیر نفت 
در شرایط تحریمی. ظرفیت افزایش درآمد 
مالیاتی و کاهش هزینه برای دولت و مجلس 
در سال جاری باتوجه به کرونا، مشخص و 
محدود است. فروش سهام با همه موانع در 
حال انجام است و اوراق بدهی نیز تاکنون ۵۲ 
هزار میلیارد تومان فروش رفته است.رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: طرح فروش اوراق 

ریالی ســلف نفتی که عملًا فروش قطعی 
اســت و تحویل آن دو ســال دیگر خواهد 
بــود، دو ویژگــی دارد؛ انتظارات تورمی را 
مدیریت می کند و همچنین نسبت به اوراق 
قرضه، کم هزینه تر و قابل مدیریت تر است 
و همزمان ســود بیشــتری نیز برای دارنده 
این اوراق دارد. البته، واضح اســت که برای 
موفقیت این طرح، توافق تمام ارکان نظام و 
با تکیه بر نظرات دقیق کارشناسان، ضروری 
اســت. به گفته وی، انتشار هر گونه اوراق، 
روش تجربه شــده در همه دنیا برای هموار 
سازی هزینه های دولت و کاهش نوسانات 
اقتصاد کلان است و بحث هایی مانند آینده 

فروشی یا بدهکاری دولتهای آینده، چندان 
بــا ادبیات اقتصادی همخوانی ندارد. دولت 
ها همواره با سیاســت های مالی در اقتصاد 
حضور دارند.  اگر بــا منابع چهارگانه بالا، 
کسری بودجه تامین نشــود، استقراض از 
بانک مرکزی، حتی اگر غیر مســتقیم باشد 
رشد بیشــتر نقدینگی و تورم در سال های 
آتی و متضرر شدن مردم در آینده خواهد بود.

گروه اقتصادی - فرماندار شهرستان 
جاسک گفت: اداره کل نوسازی مدارس با 
پیگیری و جذب اعتبارات ملی تلاش کند تا 
مدارس شهرستان جاسک از حالت کانکسی 

و کپری خارج شوند.
محمد رادمهر در جلســه شــورای 
آموزش و پرورش این شهرســتان گفت: 
در آزمون سراســری پیــش رو باید تمامی 
دســتورالعمل های ستاد ملی کرونا با دقت 
اجرا شــود.وی افزود: بــرای اینکه جمع 
شــدن داوطلبان کنکور در یک محل باعث 
تشدید شــیوع کرونا نشــود این آزمون با 
رعایت فاصله گذاری و استفاده اجباری از 
ماسک برگزار می شــود و به داوطلبانی که 
مبتلا به ویروس کرونا هستند اعلام نمایند 
تا جداگانه امتحان دهند. فرماندار شهرستان 
جاســک اظهار داشت: کنکور سراسری با 
استفاده از تمامی ظرفیت های ادارات باید به 
گونه ای برگزار شود که هم خانواده ها و هم 
داوطلبان هیچ گونه دغدغه ای در خصوص 
انتشــار ویروس در بین شــرکت کنندگان 
نداشــته باشــند و این رقابــت که حاصل 
ســال ها تلاش و کوشــش دانش آموزان 
عزیز شهرستان است با آرامش کامل برگزار 
شــود لذا سلامت داوطلبان از اولویت های 
مهم این آزمون می باشــد. رادمهر ادامه داد: 
آموزش و پرورش و همه دســت اندرکاران 
و دســتگاه های خدمت دهنده و عضو ستاد 
مبارزه با ویروس کرونا باید تمامی تمهیدات 
و مسائل بهداشــتی برگزاری این آزمون را 

بی اندیشند.
فرماندار شهرســتان جاســک تاکید 
کرد: ضدعفونی محل های برگزاری آزمون، 
سیستم سرمایشی، نظم و امنیت مد نظر قرار 
گیرد و همچنین مدیریت شــبکه بهداشت 

و درمان شهرســتان باید نمایندگان خود را 
قبــل و در هنگام برگزاری آزمون در تمامی 

محل های برگزاری مستقر نماید.
وی همچنیــن بــر لــزوم آمادگی 
دستگاه های خدمات رســان، به ویژه اداره 
برق، شــهرداری، نیروی انتظامی و استقرار 
اورژانس در این آزمون تاکید کرد. رادمهر در 
بخش دیگری از سخنان خود به سند تحول 
بنیادیــن آموزش و پرورش اشــاره کرد و 
افزود: سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
به عنوان نسخه ای جامع و کامل از چشم انداز 
آموزش و پرورش است که اجرای دقیق این 
سند نقش مهمی در توسعه آموزشی و تربیتی 
و رســیدن به تعالی دانش آموزان به عنوان 
هــدف اصلی آمــوزش و پــرورش دارد.
فرماندار جاسک با بیان اینکه تعلیم در کنار 
تربیت منجر به تعالی وجودی افراد می شود، 
اضافه کرد: ســند تحول آموزش و پرورش 
بر اســاس برنامه ششم توسعه و برنامه های 
متنوع دولت پیش بینی شــده و بر اســاس 
این ســند هم ارتقای علمی و هم پرورشی 
باید داشته باشــیم و این مهم با عزم جدی 

در دانش آموزان و معلمان محقق می شود. 
رادمهر در جلسه شورای آموزش پرورش 
شهرستان در بخش دیگری از سخنان خود 
به پروژه مهر اشاره کرد و افزود: پروژه مهر با 
محوریت فضا، تجهیزات و نیروی انسانی، 
نماد مدیریت و برنامه ریزی در فرآیند تعلیم 
و تربیت اســت.وی بیان داشــت: هدف از 
اجــرای پروژه مهر، ارتقــای کمی و کیفی 
فعالیت های آموزشی، احصای دقیق موانع 
و آســیب ها در حوزه های گوناگون و بهینه 
سازی عملکرد نیروی انسانی است. فرماندار 
جاسک اســتفاده مناسب از فرصت ها را از 
دیگر اهداف این پروژه عنوان کرد و گفت: 
در پروژه مهر، یک سال تحصیلی موفق در 
عرصه آموزشی و تربیتی برنامه ریزی شده و 
این پروژه یک فرآیند به هم پیوسته و زنجیره 
ای از مجموعه های مختلف در بخش های 

آموزشی، فرهنگی، خدماتی، اداری است.
رئیس شــورای آمــوزش و پروش 
شهرستان جاســک تصریح کرد: متاسفانه 
پنجــاه درصد دانش آموزان شهرســتان به 
برنامه شاد دسترسی ندارند و این یک مسئله 

بسیار بغرنجی اســت که آموزش پرورش 
باید برای این دانش آمــوزان برنامه ریزی 

دقیق نمایند.
نماینــده عالی دولت در شهرســتان 
جاسک خاطرنشــان کرد: بایست اقدامات 
و زیر ســاخت ها فراهم شود که همه دانش 
آموزان از عدالت و فرصت های آموزشــی 
بهره مند باشــند. اداره کل نوسازی مدارس 
با پیگیری و جــذب اعتبارات ملی تلاش 
کند تا مدارس شهرستان جاسک از حالت 
کانکسی و کپری خارج شوند. وی در ادامه 
افزود: سرانه فضای آموزشی در روستاهای 
شهرستان جاسک نسبت به میانگین استانی 
بسیار پایین تر اســت لذا انتظار می رود این 
مهــم مدنظر اداره کل آمــوزش و پرورش 
اســتان قرار گیرد. فرماندار جاسک افزود: 
ماموریــت اصلی حوزه آموزش و پرورش 
شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل و 
بازگرداندن آنها به تحصیل و حتی یک دانش 
آموز بازمانده از تحصیل نباید در شهرستان 
باشــد و پذیرفتنی نیســت. رئیس شورای 
آموزش و پرورش شهرســتان جاسک از 
خیران مدرسه ســاز که گام های خوبی در 
این زمینه برداشــته اند تشــکر و قدردانی 
کرد. وی در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت: شــروع ســال تحصیلی با توجه به 
پیش بینی های که اعلام می شود ممکن است 
ویروس کرونا سال تحصیلی جدید را متاثر 
نماید لذا باید طوری برنامه ریزی شود شروع 
سال تحصیلی هماهنگ با سراسر کشور به 
موقع باشــد تا دانش آموزان از برنامه های 
تحصیلی عقب نمانند و از سویی همگام با 
این مهم بشدت دستورالعمل های بهداشتی 
ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا در مدارس 

رعایت شود.

گروه اقتصــادی - نحوه دریافت 
مقرری بیمه بیکاری کرونا برای آن دسته 
از مشــمولان و متقاضیــان دریافت بیمه 
بیکاری ایام کرونا که تاکنون موفق به ثبت 
نام نشــده یا از لیست مشمولان جامانده 

اند، اعلام شد.
به دنبال شــیوع ویــروس کرونا و 
تاثیرگذاری آن بر بسیاری از کسب وکارها 
مقرر شد تا بیمه بیکاری سه ماه اسفند ۹۸ 
و فروردین و اردیبهشــت ۹۹ به کارگران 

آسیب دیده از کرونا پرداخت شود.
دولت در راستای حمایت از صنوف 
و کارگران آسیب دیده از کرونا، مبلغ ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای کمک به صندوق 
بیمه بیــکاری اختصاص داد و با حمایت 
ســازمان برنامه و بودجه و اهتمام وزارت 

کار، سازمان تامین اجتماعی و دستگاههای 
مربوطه، روند واریز مقرری بیمه بیکاری 
به متقاضیان مشمول و کارگران بیکار شده 

با جدیت دنبال شد.
وزارت کار از مدتهــا قبل ســامانه 
ثبت درخواســت بیمه بیکاری به نشانی 
راه  را   bimebikari.mcls.gov.ir
اندازی کرد تا افراد بیکار شــده تابع قانون 
کار و قانــون تامین اجتماعی و مشــمول 
قانون بیمه بیکاری، بتوانند با مراجعه به این 
ســامانه و وارد کردن اطلاعات شخصی، 
درخواســت خود را به ثبت رسانده و از 

مقرری بیمه بیکاری بهره مند شوند.
در همین راستا مشمولان و متقاضیان 
دریافت بیمه بیکاری ایام کرونا در سامانه 
مذکــور ثبت نام کردند که البته رانندگان، 

کارگران ســاختمانی و صاحبان حرف و 
مشــاغل آزاد جزو افراد خارج از شمول 
قانون کار و بیمه بیکاری بودند که دریافت 

مقرری شامل حالشان نشد.
وزارت کار طی ســه دوره اســفند، 
فروردین و اردیبهشت بیمه بیکاری کرونا 
را بر مبنای سوابق موجود و اطلاعات بیمه 

شدگان فعال پرداخت کرد.
آن دسته از متقاضیانی که در ۱۰ روز 
اول اســفند بیکار شدند از طریق سازمان 
تامین اجتماعی مقرری بیمه بیکاری آنها 
واریز و کســانی که از ۱۰ اسفند ۹۸ تا ۳۱ 
اردیبهشــت ۹۹ بیکار شدند بیمه بیکاری 

آنها مطابق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
توسط خزانه داری کل پرداخت شد.

علیرغــم ثبت نــام متقاضیان برای 
دریافت بیمه بیکاری، عده ای از متقاضیان 
بیکار شده از اسفند سال گذشته به دلایل 
متعددی از جمله اعلام شماره شبای اشتباه 
یا عدم تعلق شماره حساب مربوطه موفق 
به ثبت نام در ســامانه نشدند که مقرر شد 
فهرست اســامی این دسته افراد از طریق 
کمیته های اســتانی جمع آوری و پس از 
پایش و تکمیل به سازمان تامین اجتماعی 
ارسال شــود تا مقدمات واریز مقرری به 

حساب آنها نیز فراهم شود.

در این بین اعلام شد که جاماندگان 
بــا تلفن گویای مرکــز ارتباطات مردمی 
ســازمان تامین اجتماعی به شماره ۱۴۲۰ 
تماس گرفتــه و راهنمایی لازم را جهت 
رفع مشــکلات احتمالی دریافت کنند اما 
عده بسیاری به دلیل مشغول بودن سامانه 
و انتظــار و صرف مدت زمان طولانی در 
پشــت خط موفق به ارتبــاط و پیگیری 

نشدند.
در همین راســتا، اداره کل حمایت 
از مشــاغل و بیمه بیــکاری وزارت کار 
از متقاضیــان بیمه بیــکاری کرونا که از 
ابتدای خردادماه بیکار شدند و افرادی که 

بیکاری آنها از اسفند سال گذشته تاکنون 
 اســتمرار داشــته خواســت تا به سامانه
 prkar.mcls.gov.ir مراجعــه و نوع 
بیــکاری خود را از طریــق خوداظهاری 

اعلام کنند.  
براســاس تازه ترین اخبار، آن دسته 
از جامانــدگان بیمــه بیــکاری کرونا که 
مدت بیکاری آنها تا خرداد ماه استمرار و 
ادامه داشــته باید به دفاتر پیشخوان دولت 
مراجعه و نســبت به احــراز هویت خود 
اقــدام کنند.آنطور کــه مدیرکل حمایت 
از مشــاغل و بیمه بیــکاری وزارت کار 
گفتــه، علیرغم تاکید زیــادی که بر ثبت 

نام بیکار شــدگان ایام کرونا در ســامانه 
 بیمــه بیــکاری وزارت کار به نشــانی
 bimebikari.mcls.gov.ir صورت 
گرفته باز هم عده بسیاری به ادارات کار و 
مراکز کاریابی محل سکونت خود مراجعه 
و مراحل ثبت نام خود را از این طریق دنبال 
کردند که منجر به قرار نگرفتن نام آنها در 

لیست مشمولان شده است.
بابایی تعداد کســانی که از لیســت 
ارســالی وزارت کار جامانــده اند حدود 
۱۴ هــزار نفــر ذکــر و شــماره تماس 
۰۲۱۶۶۵۸۰۰۹۳ دفتــر مدیریت را جهت 
پاسخگویی به ســوالات آنها درباره بیمه 

بیکاری اعلام کرد.
به گفته وی، آن دسته از جاماندگان 
که مدت بیکاری آنها تا خرداد امسال ادامه 

داشته باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه 
و نســبت به احراز هویت خود اقدام کنند 
تا پیامک وزارت کار به آنها ارسال شود و 
پس از دریافت پیامک با مراجعه به سامانه 
prkar.mcls.gov.ir مــدارک خود را 
بارگذاری کنند تا مقرری بیمه بیکاری آنها 

برقرار شود.
برابر آخریــن آمارها تا پایان تیرماه 
بیــش از ۸۷۰ هزار نفر برای دریافت بیمه 
بیکاری ثبت نام کردند که از این تعداد ۷۳۳ 
هزار نفر مشــمول دریافت بیمه بیکاری 

شناخته شدند.
به گفته معاون بیمه ای سازمان تامین 
اجتماعی بیش از ۹۰ درصد افراد ثبت نام 
شــده مقرری بیمه بیــکاری ایام کرونا را 

دریافت کردند.

گــروه اقتصــادی - وزرای راه 
و شهرســازی ایــران و حمــل و نقل و 
زیرســاخت ترکیه در جلســه ای ویدئو 
کنفرانســی آخرین وضعیت دو کشور در 
حوزه حمل و نقل را مورد بررســی قرار 

دادند.
و  راه  وزیــر  اســلامی  محمــد 
شهرسازی جمهوری اســلامی ایران در 
جلســه ای ویدئو کنفرانسی با عادل کارا 
اســماعیل اوغلو، وزیر جدید حمل ونقل 
و زیرساخت ترکیه درخصوص وضعیت 
دو کشور در حوزه حمل ونقل به بحث و 

تبادل نظر پرداخت.
در این جلســه محمد اسلامی وزیر 
راه و شهرســازی ایران بر تشکیل هرچه 

ســریع تر برگزاری کمیته مشترک حمل 
و نقل دو کشــور در سطح معاونان تاکید 
داشــت که این موضوع مورد قبول طرف 
مقابل قرار گرفت. در همین خصوص بنا 
شد این جلسه در کوتاهترین زمان ممکن 
به صورت ویدئو کنفرانسی تشکیل تا در 
ادامه مصوبات آن با بررســی در ســطح 
وزرای دو کشــور به شکل یک تفاهمنامه 
امضا و هرچه ســریع تر قابلیت اجرایی و 

عملیاتی پیدا کند.
و  راه  وزیــر  جلســه  ایــن  در 
شهرســازی ایران همچنین بر ســرعت 
گرفتــن ترانزیت جاده ای دو کشــور در 
مرزهای مشــترک تاکید داشت و با اشاره 
بــه اقدامات و تدابیر بهداشــتی صورت 

پذیرفته در زمینــه کنترل ویروس کرونا، 
خواهــان روان شــدن تــردد کامیون ها 
 در مرزهــا و بالارفتن آمــار جابه جایی 
کالا شد. در ادامه این جلسه بحث توسعه 
حمل و نقل ریلی بین ایران و ترکیه دیگر 
موضوعی بود که محمد اسلامی، وزیر راه 
و شهرســازی به آن اشاره داشت. در این 
خصوص وزیر راه و شهرســازی ایران با 
اشــاره به تنها مرز ریلــی ایران با ترکیه از 
طریــق مرز رازی به وان ترکیه بر افزایش 

تعداد مرزهای مشترک تاکید کرد.
در این گفت وگوی ویدئو کنفرانسی 
اسلامی با اشاره به اینکه یک ایستگاه باعث 
بالا رفتن رسوب بار در مرز بین دو کشور 
خواهد شــد، با بیان این که ایران براساس 

مذاکرات سران دو کشور، ایستگاه چشمه 
ثریا را برای بازگشــایی یک مسیر ریلی 
جدید پیشــنهاد و مطالعات انجام شده آن 
برای کشــور ترکیه ارسال شده است، بر 
ســرعت بخشی در ارسال نتایج و معرفی 

مرز مدنظر طرف مقابل تاکید داشت.
در این خصوص محمد اسلامی در 
پایان این جلسه با بیان اینکه لازم است در 
کارگروه مشــترک حمل و نقل دو کشور 
ایــن موضوع هرچه ســریعتر خاصیت 
ترانزیتی بگیــرد، ضمن تبریک مجدد به 
عادل کارا اســماعیل اوغلو، وزیر جدید 
حمل و نقل و زیرساخت ترکیه اشاره ای 
بر اهمیت ترسیم یک نقشه راه مشترک بین 

دو کشور داشت.

همتی رئیس کل بانک مرکزی:

مدیریت بازار ارز و پول و نهایتا کنترل تورم وظیفه اصلی 
بانک مرکزی است

فرماندار جاسک:

مدارس »کپری« جاسک باید برچیده شود

اگر بیمه بیکاری کرونا را نگرفته اید؛ بخوانید

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

عضو هئیت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: دلیل افزایش قیمت مصالح ساختمانی در کشور تورم است و دولت در تلاش است تا تاثیر تورم را بر روی افزایش قیمت ها در بازار مخفی نگه دارد.

گرانفروشی مصالح ساختمانی مسکن را گران کرد!
عضو هئیت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

ســخت ترین قســمت تنظیــم بــازار قیمت گذاری اســت کــه دولت 
هیــچ کشــوری بــه ایــن بخــش ورود نمی کننــد و آن را بــر عهده 
تولیــد کننــده و فعــالان بــازار گذاشــته انــد، همچنین ایــن روند 
بایــد در کشــور ما نیز در راســتای کاهــش قیمت ها رعایت شــود.
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